
MOBILE HAVER

KÆRLIGHED
& BANKOSPIL

Klar til høst

STREET SOCCER
Har vi den næste store stjernespiller?

N
r. 

29
 •

 S
EP

TE
M

BE
R 

 2
01

7
Be

bo
er

bl
ad

et
 fo

r H
øj

va
ng

en



Opgangen udgives af afdeling 17 SAB,   
afdeling 39 og 65 Midtjysk Boligselskab og 
Projekt Højvangen.

Kontakt redaktionen:
charlotte@projekthojvangen.dk på N.F.S 
Grundtvigsvej 50 eller telefon: 30 74 26 90

Layout:
Skanderborg Hørning Produktionsskole
Haidi Cimberly Duly Blirup

Tryk:
Huset Venture
Oplag:1000 stk.

Næste blad udkommer d. 17. nov. 2017  
Deadline 23. okt. 2017.
Materiale til bladet sendes som uformateret
tekst, billeder sendes ved siden af.

3	 LEDER

4	 TØJKÆLDEREN

4	 GREJBANKEN

5	 STREET SOCCER

6	 HØJSKOLEN

7	 ÅBENT HUS I GRØNNEDALSPARKEN

8	 MUSIKER I HØJVANGEN

10	 BANKOSPIL OG KÆRLIGHED

12	 MOBILE HAVER

13	 SOMMERLEJR

14	 MED KÆRLIG HILSEN... 

15	 STORE LEGELAND

15	 BRUS

16	 NYT FRA POUL LA COURSVEJ

17	 NYT FRA GRØNNEDALSPARKEN

INDHOLD

Find os på Facebook
Projekt Højvangen
Projekt Fritidsjob

Grethe Wallin

Helene Hennings

REDAKTIONEN
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Else Hylleberg

Giv dit barn kunsten og 
musikken som en mulighed!

Tilbud på  
Niels Ebbesen 

Skolen

Keyboard 
hold

Trækbasun 
og Trompet 

hold

Sistema OrkesterKlub 
Gratis for elever på Niels 

Ebbesen skolen

KunstTamTam for 2 

generationer

Drømmer dit barn om at lære at spille et instrument, lære nye maleteknikker, eller føle 
glæden ved at udtrykke sig kreativt sammen med andre?  

Kulturskolen er Skanderborg kommunes tilbud om en kreativ fritid til borgere i alle aldre og 
især børn og unge i alderen 0-25 år. Her kan du få undervisning i en lang række kreative fag 

 i et miljø med fokus på glæde og fællesskab. 
Læs mere om alle vores tilbud på www.kulturskolenskanderborg.dk.  

Der kan søges fritidspas og fritidsplads til alle vores tilbud. 

Peter Gregersen 

Michael 
Damkær
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ET OMRÅDE I 
FORANDRING

Wauw – hvor er det bare blevet flot i Højvangen. 
Kommentarer som den hører vi – og sikkert også I 
-  rigtig tit. 

For beboere i Grønnedalsparken er en lang og hård 
renoveringsperiode slut, og den 23. september fejrer 
Skanderborg Andelsboligforening og afdelingsbestyrel-
sen i Afd. 17 det med en stor fest for både beboere og 
resten af byen (se invitation inde i bladet). 

Det er lige før, vi ikke længere kan huske, hvordan bolig-
blokkene i Grønnedalsparken så ud før den store reno-
vering. Men området har i den grad skiftet karakter fra 
nedslidt 70´er- look til et cool moderne udtryk. 

På Poul la Cours Vej skrider en fantastisk forvandling 
også frem, og de første beboere er flyttet tilbage i deres 
nyrenoverede lejligheder efter at have været genhuset i 
pavilloner.  

Derudover planlægger Midtjysk Boligselskab, Skander-
borg Andelsboligforening og Skanderborg Kommune 
stiprojekter rundt om boligområderne. Stierne skal bin-
de områderne sammen og åbne dem mere op. Der skal 
fældes træer,  laves stier og belysning, sådan at beboere 
og andre kan færdes endnu mere trygt her. 

Skanderborg Andelsboligforening går i gang til foråret 
og arbejdet på stiprojektet forventes at vare et halvt år, 

mens projektet på Poul la Cours Vej først laves, når reno-
veringen af boligerne er færdig. 

Skanderborg Kommune sætter gang i sin del af stipro-
jektet i midten af 2018, og det indebærer bl.a. et aktivi-
tetsområde på det grønne areal ved siden af Regnbuen. 
Kommunens projekt har været i høring, og det forven-
tes, at de endelige planer præsenteres i begyndelsen af 
2018. 

Dertil kommer, at Skanderborg Kommune har frigivet 
1,4 mio. kr. til omdannelsen af området ved Campus 
Skanderborg. Her skal der bla. laves forskellige grønne 
indslag i form af mindre skovområder og grønne øer. 

De fysiske forandringer i området skal bidrage til at også 
mentale grænser mellem boligområderne og de om-
kringliggende naboer udviskes. Det er et af helhedspla-
nens (Projekt Højvangens) målsætninger, at udviklingen 
giver mere tryghed og inviterer til aktiviteter på tværs af 
forskellige ”grænser”. Vi håber, at det vækker glæde for 
jer, der bor her, og nysgerrighed hos folk udefra. 

Stort tillykke til Grønnedalsparken med det nye look og 
hilsner til alle

Peter & Charlotte
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SKAL VI SPILLE?

Mikkel Kure Olsen står for en ny grejbank, der udlåner fod-

bolde, basketbolde og boldtræ til børn og voksne i området. 

Projekt Højvangen har indkøbt et større antal bolde fra Tress, 

som Mikkel bestyrer. 

Hvis man vil låne en bold, kan man ringe til Mikkel på tlf: 4060 

7078.  Projekt Højvangen og Mikkel Kure Olsen har planer om 

at udvide grejbanken til andre ting, der egner sig til udlåning. 

Så hvis man har gode ideer er man velkommen til at lufte dem.

Tekst & foto: Charlotte Strandgaard

NYT KVINDELIGT 
TREKLØVER BESTYRER 
TØJKÆLDEREN

Fredag 25. august holdt Tøjkælderen på Chr. Kolds Vej 1 

Åben Hus og genåbnede samtidig med nye kræfter og nyt 

inventar og varer i kælderen. 

- Vi har lavet helt om på kælderens indretning. Byggemand 

Bob (alias Martin Nielsen) har bygget en gammel reol om til 

en fin ny skoreol og været meget kreativ med at få lavet et 

prøverum, fortæller Mascha Nielsen, der har sagt ja til at stå 

for Tøjkælderen sammen med sin datter Malene Kure Olsen 

og Carina Rasmussen. 

De tre har i de sidste uger haft travlt med at gennemgå alt tø-

jet i kælderen samt nyindleveret tøj. De har desuden foræret 

det legetøj, der tidligere var i kælderen væk for at koncentre-

re sig om at videregive brugt – en godt tøj, sko og accesories. 

- Vi gør det, fordi vi synes, det er en god gerning. Der er rigtig 

mange gode ting, og det er dejligt, hvis det kan være til gavn 

andre steder her i Højvangen, siger Carina Rasmussen. 

Mange benyttede Åben Hus- aftenen til at kigge forbi, men 

hvis man ikke nåede det, holder Tøjkælderen fortsat åben 

hver torsdag kl. 19-21. 

Alt i kælderen er gratis, og alle er velkomne – uanset hvor man 

er bosat. 

De tre bestyrere modtager gerne brugt tøj mm.

- Det er dog ikke en forudsætning for at kunne få tøj hernede, 

at man selv har noget med, unerstreger Mascha Nielsen. 

Af Charlotte Strandgaard

Martin Nielsen har bl.a. kreeret 
skoreol og prøverum til Tøjkælderen.



Zlatan Ibrahimović voksede op i Malmø-bydelen Rosengård. En bydel der på flere områder kan 

minde om Højvangen i Skanderborg. På et område ligner de to bydele hinanden rigtig meget. 

Der er en stor koncentration af fodboldtalenter. Højvangen har flere unge der spiller på talent-

holdene i Skanderborg, AGF og Horsens. 

Søndag den 20. august blev opstarten på endnu et supergodt fodboldinitiativ, der er et resultat 

af et samarbejde mellem DGI Østjylland og Projekt Højvangen. Højvangen fik sit eget Street 

Soccer hold, og otte unge var på en opstarts-bootcamp i DGI huset i Århus. 

Logo og trøjer

Det er meningen, at holdet skal træne ca. 1 time en gang om ugen, de skal have og designe 

deres eget logo og trøjer. Der kommer to instruktører hver gang, og det hele munder ud i, at 

de unge får diplom, når de har gennemført og afsluttet med endnu en bootcamp. Faktisk er det 

meningen, at de unge til næste år bliver instruktører for nye og yngre 

fodboldtalenter her i Højvangen. 

De unge bruger den helt nye multibane på NFS Grundt-

vigsvej, og den er perfekt til formålet. 

SÅ SPILLES DER STREET 
SOCCER I HØJVANGEN
Tekst & foto: Peter Gregersen

Niddi Ratnasekaran bor på Poul La 
Coursvej og er en del af det nye 
Street-soccer team i Højvangen.
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Af Charlotte Strandgaard

Højskolen i Højvangen er godt i gang med efter-
årssæsonen, og har allerede haft fornøjelsen af at 
have børnepsykolog Anne Halkjær på besøg for 
at fortælle om konflikthåndtering i børnefamilier. 

Nu kan vi så glæde os til at høre om Lene Storms 
arbejde med kvinder og børn i Indien og om de 
to lokale politifolk Henrik Simonsen og Jens Ole 
Danielsens spændende arbejde. 
I forhold til det omdelte program har vi desværre 
været nødt til at udskyde ”Det Gode Naboskab” 
til foråret. 

Til januar får vi besøg af radiovært og forfatter 
Geeti Amiri, der vil fortælle om de kultursam-
menstød, hun som afghansk og muslimsk kvinde 
har måttet kæmpe med. 

Dette arrangement laver vi i samarbejde med 
AOF Skanderborg-Odder, og det er vores håb, 
at vi også fremover vil kunne tilbyde højskoleaf-
tener sammen med AOF.  

Bag Højskolen i Højvangen sidder en styregrup-
pe, der består af Lisbeth Søgaard (Skanderborg 
Kommune), Irma Povlsen, Lis Gregersen, Terne 
Andresen, Peter Gregersen og undertegnede. 
Gruppen diskuterer og beslutter, hvad der skal 
på programmet i Højskolen ud fra de overord-
nede rammer, der er givet i den boligsociale hel-
hedsplan (Projekt Højvangen). 

Højskolen er et gratis tilbud til alle, der har lyst 
til at få ny indsigt og gode oplevelser sammen 
med andre. 

KOM OG VÆR 
MED I HØJSKOLEN

”Et indblik i politiets arbejde”
De to lokalbetjente Jens Ole Danielsen og 
Henrik Simonsen er flyttet ud af kontoret i 
Beboerhuset på Grundtvigs Vej, men de 
er stadig til stede i området. Denne aften 
fortæller de om deres politiarbejde – ikke 
mindst deres forebyggende arbejde i SSP.   
Højskolen afholdes i Beboerhuset på
Poul la Cours Vej. 

”Glansbilleder”
Radiovært, forfatter og samfundsdebatør 
Geeti Amiri fortæller sin beretning om, 
hvordan hun er brudt ud af et liv som 
afghansk kvinde for at skabe sig sin 
egen tilværelse som dansk kvinde. Med 
udgangspunkt i sin bog ”Glansbilleder” 
kommer foredraget omkring de svære 
kultursammenstød og om prisen for frihed 
som ung muslimsk kvinde.  
Geeti Amiri er født i Kabul og vokset op i 
København. Hun er i dag en ivrig debattør 
og står bl.a. bag to dokumentarer på DR2 
(”Den Anden Kvindekamp” og ”Kvinde, 
kend din plads”), der handler om hendes 
kamp for selvstændighed og frigørelse fra 
et liv med social kontrol og æresrelateret 
vold. Geeti Amiri er også kendt for sit 
radioprogram ”Geetisk Råd” på P1. 
Arrangementet afholdes i samarbejde med 
AOF Skanderborg-Odder. 
Højskolen afholdes i Beboerhuset på N.F.S. 
Grundtvigs Vej 50. 

”Kvinder og børn i Indien” 
Fotograf Lene Storm har igennem 17 år hjulpet 
kvinder og børn i afsidesliggende landsbyer 
i Indien., der er udfordret af analfabetisme, 
barnebryllupper og slidsomt arbejde. 
Hun vil fortælle om de forskellige projekter, 
der bl.a. omfatter fadderskabsprojekt, et 
trærejsningsprojekt og et uddannelsesprojekt. 
Højskolen afholdes i Beboerhuset på Poul la 
Cours Vej. 

Torsdag 23. November kl. 17 - 20 

Torsdag 18. Januar kl. 17.30 - 20

Torsdag 28. September kl. 17 - 20

 JENS OLE DANIELSEN OG HENRIK SIMONSEN

GEETI AMIRI

LENE STORM

For alle arrangementer i Højskolen gælder, 
at der arrangeres børnepasning, og at 
der serveres et let måltid undervejs. Dog 
indtages måltiddet ved arrangementet med
Geeti Amiri, inden selve foredraget 
begynder. 

Tilmelding: 

Info:

Senest 5 dage før til:
charlotte@projekthojvangen.dk
3074 2690
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AUGUST 2017 – JANUAR 2018
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ÅBENT HUS I 
GRØNNEDALSPARKEN
LØRDAG DEN 23. SEPTEMBER 
KL. 13.00 TIL KL. 16.00.

3 års renovering er ved at være tilendebragt på Chr. Koldsvej og N F S 
Grundtvigsvej i Højvangen. I den anledning holder vi åbent hus for alle 
interesserede i Skanderborg, således at I kan bese resultatet af kommunens til dato 
største renoveringsprojekt til 400 mio. kr.

Dagens program:
13.00 	 		  Officiel indvielse af borgmester Jørgen Gaarde 
			   ved beboerhuset.

13.15 – 15.30 		 Rundvisning hver 20 min. 
			   Der vil være guidet rundvisning i udvalgte boliger samt 	
			   udearealer.  Det er beboerne der viser rundt.

13.00 – 16.00 		 Få en snak med afdelingsbestyrelsen og SAB i beboerhuset.
			   Der serveres grillpølser og en forfriskning.

13.30 – 15.30 		 ”Skattejagt” rundt i området for alle børn, derudover 		
			   opstilles en hoppeborg.

Med venlig hilsen
Afdelingsbestyrelsen i Grønnedalsparken 
og Skanderborg Andelsboligforenings hovedbestyrelse.
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Var du med til sommerfesten i Højvangen? Så 
var du måske heldig at høre Steffen Brix spille 
akustisk guitar på scenen i teltet.

Steffens vej til Højvangen og en stor lys nyistand-

sat lejlighed gik gennem kæresten Maibritt. Hun 

er ”gammel” Skanderborg-pige. Sammen bor 

de på Chr. Koldsvej med deres datter Julia Linn, 

hunden Eddie og katten Simon.

37-årige Steffen var oprindeligt Århus-dreng 

indtil forældrene flyttede til Aalborg med deres 

to sønner, da Steffen var 7 år gammel. Der bo-

ede han, indtil han blev voksen. Han kalder sig 

selv en nomade, da han har boet mange steder; 

bl.a. København og Århus.

Han interesse, ja passion for musik startede tid-

ligt. Farens gamle LP`er med bl.a. Jimmi Hen-

drix, Dire Straits og Pink Floyd blev flittigt lyttet 

til. Faren spillede selv og lærte Steffen de første 

akkorder på guitaren, da han var 9 år gammel. 

Både i skolen og i fritiden, i det lokale kulturcen-

ter Trekanten, blev der spillet i bands. 

Alle lommepenge gik tidligt til diverse musik-al-

bums og guitarstrenge. Steffen var meget opsø-

gende. Som teenager ledte han efter og optog 

live-koncerter og musikprogrammer på tyske, 

svenske og danske tv-kanaler. Interessen for den 

instrumentale jazz og blues var vakt.

Tekst og foto: Lene Grøstad

Kæresten og datteren har givet 
Steffen andre værdier i livet også. 

Deres lejlighed er præget 
af familieliv og hygge.

Og fremtiden? 
Steffen er netop startet på 

uddannelsen til elektroingeniør 
på Århus Universitet - for elektronik 

er også en passion. 

EN MUSIKALSK NOMADE 
HAR SLÅET SIG NED I 
HØJVANGEN
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Steffen øvede, som kun en meget dedike-

ret gør, i mange timer og var opslugt af 

det. Også trommer spiller han og hans in-

teresse for elektronik har altid gået hånd i 

hånd med musikpassionen. Han gik flittigt 

på biblioteket og lånte bøger om guitar-

spil og elektronik.

For 10 år siden gik Steffen på Musikkon-

servatoriet i Århus i et år, hvilket gav gode 

kontakter til andre musikere.

Han har været i New York og Los Angeles 

og spille. For 4 år siden var han i Stavan-

ger i Norge for at spille med sangeren An-

drew Strong fra filmen ”The Comitments”.

I august i år var han i Italien på turné med 

sin egen musik med trommeslager An-

drea Ceccheto.

Musikken fylder meget i Steffens liv. Hver 

weekend er han ude og spille på fx. Fatter 

Eskil i Århus, til byfester og bryllupper. 

Han har arbejdet i Guitarforretningen ”Or-

kestergraven” i Aarhus, undervist lidt og 

ellers ernæret sig som musiker, siden han 

var 24 år gammel.
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Der er snak, grin og krammere hos ægteparret Kurt og Alice Terndrup Bojsen på Poul la Cours Vej 6b. Sådan har 

det været, siden de to 60-årige livsstykker blev gift og flyttede sammen for 10 år siden – ja egentlig siden, de 

blev kærester for 12 år siden. 

Dengang boede Alice i Horsens, men fulgtes med sin datter til bankospil i Beboerhuset på Grundtvigsvej. Her 

var der en charmerende og sjov nummeropråber, som gjorde, at Alice blev ved med at spille banko i Højvangen. 

Og ikke mindst var han skyld i, at hun rykkede teltpælene op i Horsens for at flytte ind på Poul la Cours Vej 1. 

- Han var frisk og god at snakke med. Han begyndte at tage med mig hjem efter banko for at drikke kaffe, og 

efterhånden fik hans knallert svært ved at vende snuden hjem mod Gl. Gjesing, griner Alice. 

- Jeg syntes, Alice var sød, lige fra første gang, jeg mødte hende, fortæller Kurt, der også hurtigt fik præsenteret 

sin mor og Alice for hinanden ved en bankoaften. 

- Alice skulle på et tidspunkt hjælpe i køkkenet ved min mors fødselsdag, men min mor fik hurtigt hentet hende 

ind til bordet. Så var hun vurderet til at være god nok, siger Kurt. 

FANDT KÆRLIGHEDEN TIL 
BANKOSPIL I HØJVANGEN 
Tekst & foto: Charlotte Strandgaard

Bryllup med det hele
Efter mange knallertture mellem Højvangen og Gl. 

Gjesing besluttede parret at flytte sammen i deres 

nuværende lejlighed i 2007, og samme år blev de 

ringforlovet på Alice´s 50 års fødselsdag.  Den hand-

lekraftige kvinde havde egentligt planlagt at fri til sin 

udkårne, men 14 dage før, slog Kurt til. 

- Han skulle hente lotto og kom hjem med røde roser 

og spurgte om vi skulle gifte os. Jeg rystede på hove-

det og sagde ”selvfølgelig”, siger Alice. 

Brylluppet stod i Fruering Kirke med ”hele skraldet”, 

som Alice siger og viser billeder og dvd fra den store 

dag 2007. 

Alice og Kurt er ofte at finde foran 
rækkehuset på Poul La Coursvej, og 
naboer kommer tit forbi til en snak.



- Årene er gået godt siden. Det har været dejligt, siger Kurt, 

og Alice er enig: 

- Tiden er fløjet afsted, og jeg håber bare det bliver ved, 

siger hun. 

Ægteparret er faldet mere end godt til i Afdeling 65. 

- Mange af naboerne kommer her forbi og får en snak, og 

jeg er blevet lidt en slags mor for alle, griner Alice, der også 

er besøgsven for to andre kvinder. 

I det hele taget fylder det frivillige sociale arbejde meget i 

både hendes og gemalens hverdag. 

Hver tirsdag cykler de afsted til Solbjerg for at hjælpe med 

bankospillet, og i juni er de fast inventar i souvenirboden på 

Sølund festivalen. Til sommerfesten i Højvangen bestyrer de 

tombolaen, og forud for det har Alice travt med at indsamle 

præmier til den. Hun tager også en tørn i sommerfestens 

styregruppe, mens Kurt er medhjælper på Smukfest. 

Ud over det frivillige engagement nyder parret også at tage 

til koncerter med Bjørn& Okay og Kandis. 

Og de ti år som ægtefolk skal selvfølgelig også fejres på en 

festlig måde. 

- Jeg har bestilt en bustur til Holland, siger Alice. 

- Ja, det er jo hende, der bestemmer, siger Kurt.

Alice og Kurt har mange dejlige minder 
fra deres bryllupsdag for 10 år siden.

Ægteparret tager elcyklerne frem 
når de skal ud i verden.
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Af Charlotte Strandggard

NU KAN DER 
HØSTES I HAVERNE

Hele sommeren er det væltet op af jorden i de mobile haver i Højvangen 

med søde tomater, lilla ærter, sprøde agurker og duftende krydderurter. Ha-

veholdet har trofast vandet og vandet og vandet i plantekasserne, som trods 

en våd dansk sommer har krævet mere vand. 

Alle er velkomne til at ”nippe” af afgrøderne. Det betyder, at man meget 

gerne må hente lidt salat, nogle krydderurter og et par gulerødder. 

I øjeblikket arbejder vi i Projekt Højvangen og Foreningen Mobile Haver på 

at forlænge projektet til næste år, hvor vi også har ambitioner om at udvide 

med flere haver. Men det afhænger i høj grad af, at der fortsat er beboere, 

der har lyst til at plante, så, vande og ikke mindst høste afgrøderne. 

15 beboere tog tirsdag 22. august på en inspirationstur til Økologiens 
Have i Odder of Øhaverne i Aarhus. Turen blev afsluttet med fællesspis-
ning for haveholdet og deres familier om aftenen.

Projektkoordinator fra foreningen Mobile Haver Tine Sædholm Pedersen 

havde planlagt turen sammen med beboerne, og glædede sig over den 

gode stemning: 

”Det har været utrolig dejligt at arbejde med gruppen af beboerne henover 

sæsonen. Vi har mødtes fast hver tirsdag, arbejdet i haverne, spist sammen 

og aftalt hvem der vander i ugen der kommer”, fortæller hun. 

Haveholdet var meget begejstrede for rundturen i Økologiens Have, som 

gav inspiration til nye afgrøder til sæson 2018.  

Carsten Knudsen: ”Jeg kunne godt tænke mig at vi f.eks. fik tigeragurker. 

Jeg var imponeret over at, Økologiens Have er så stor. Der var også mange 

interessante muligheder med vand og drivhuse, som jeg også synes ville 

være sjovt at prøve af hos os.”  

På havnen i Aarhus besøgte holdet de ca. 300 beboerhaver.

Carina Malene Rasmussen: ” Vores haver i Højvangen er klart flottere end 

haverne her på havnen. Jeg tror det er fordi vi har Tine, som kommer hver 

uge og hjælper med planer for vanding, udtynding i planerne, ideer til nye 

planter m.m. Jeg kan godt lide deres hønsegård herinde. Sådan en vil vi 

gerne have i Højvangen.”

HAVEFOLK PÅ 
INSPIRATIONSTUR 
Af Pernille Benzon

Haveholdet serverede lækkert mad - lavet af 
egne råvarer i grillområdet på Chr. Koldsvej.

Tine Sædholm Pedersen nyder at komme 
i Højvangens haver hver tirsdag.

Flotte farver i haven.
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SIKKE EN SOMMER

Har man lov til at være så heldig? To lejrture 
i sommerferien og så helt gratis!

I første uge af sommerferien var jeg med Red Barnet på 5 

dages lejr på Fyn. Vi var 15 børn og 10 voksne, der tog af-

sted fra banegården i Skanderborg. Det var en rigtig god lejr 

med fiskeri, indianertema og rigtig god mad. 

Allerede 2 uger efter tog jeg igen på lejr. Denne gang med 

Ungdommens Røde Kors, og turen gik til Sletten i Ry. Jeg 

blev hentet ved beboerhuset sammen med nogle andre, 

som også skulle med. Vi var i alt 75 børn på lejren og cirka 

30 voksne. Lejren varede 7 dage og var fyldt med udflugter, 

hygge, god mad og en masse nye venner. Vi var blandt an-

det i biografen i Ry og i Tivoli Friheden. Ingen af os havde 

mobiltelefon med, og jeg savnede den slet ikke. 

Tænk at Projekt Højvangen hjalp min far til, at jeg kunne 

komme med på de lejre helt gratis. Den fedeste tur var den 

til Ry. Det var så det skønt at komme afsted og møde nye 

venner!

Af Emma Brinch Pedersen

Vi mødtes på Skanderborg station, hvor de frivillige tog 

imod os børn, som skulle på lejr. 

Vi kørte i 2 timer til Fyn.                                                                                                                                   

Da vi kom frem, skulle vi lære alles navne.                                                                                                                               

Man kunne sove i hængekøjer eller i telt eller på et værelse.

I ugens løb havde vi en tur i svømmehal og så lavede vi for-

skellige lege. Vi lavede en slags  skattejagt, hvor man skulle 

føle og gætte, hvad man rørte ved. Vi havde store vand krige 

og vi havde mange brætspil med, som vi måtte bruge, når 

vi havde lyst. Jeg fik mange nye venner. Det var sådan cirka, 

hvad vi lavede i de 5 dag.

Af Maj Gadkjær

RED BARNETS 
SOMMERLEJR 2017

Så er isdesserten serveret.
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Med kærlig hilsen....

Har du lyst til at sende en 

kærlig hilsen til din datter, 

der er blevet student, din 

bedstefar, der har fødselsdag, 

din søde nabo eller din hjælp-

somme ven, så send et par ord 

til redaktionen på mail til 

charlotte@projekthojvang.dk. 

NYE BEBOERE I 
STU-KOLLEGIET
Der har været udskiftning blandt beboerne på STU-kollegiet på Chr. Kolds Vej. På billedet ses fra venstre Alice, der har boet på kollegiet siden 1. april, Martin, der lige er flyttet ind, Nick, der har boet på kollegiet i to år og Olivia, der også lige er flyttet ind.

Velkommen til kollegiet

Michael Damkær

TILLYKKE MED HUEN
Stort tillykke til Jeppe og 

Jacob fra STU-kollegiet, der 

den 29. juni 2017 fik hue på 

efter 3 års STU-uddannelse.

Her er de flotte fyre 

flankeret af Jeanette fra 

Odder.

Michael Damkær

Lene

MED KÆRLIG HILSEN
Mira og Christian spillede i 
festivalugen i Smukby. Tak til i to for en dejlig dag

SØD KÆRESTE SØGES 

Af gentleman på 41 år fra Skanderborg. 
Har ingen børn, intet kørekort og ingen dyr.
Søger en kæreste, der vil havde en rigtig gentleman som b.la:

holder døren, trækker stolen ud, giver gaver og viser kærlighed og ærlighed. Kontakt mig på b.toustrup76@jubii.dk eller på Facebook.Knus fra Brian Toustrup

Brian Toustrup
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SNAK OM DET - FOR 
BØRNENES SKYLD
Det er svært at vokse op i en familie hvor nogen drikker meget alkohol 
eller ryger hash. Det kan også være rigtig svært som barn eller ung at 
fortælle det til nogen.
Mange børn og unge går med oplevelsen af, at de skal skjule familiens pro-

blemer og en oplevelse af, at de er forkerte og alene i verden. Undersøgelser 

viser, at børn og unge har brug for, at andre åbner snakken, så de kan få 

hjælp…

Kunne det være dig, der hjælper dem på vej?
Projekt BRUS er et samtaletilbud til børn og unge i alderen 0-24 år, der vokser 

op i en familie, hvor alkohol og stoffer fylder. Det kan være et forbrug hos for-

ældre, søskende eller andre nære familiemedlemmer. 

Vi arbejder med at hjælpe børnene og de unge til at passe på sig selv 

og forstå, at det ikke er deres skyld eller ansvar. 

Projekt BRUS er gratis og man kan være anonym. Alle kan hen-

vende sig. Ring eller sms direkte til os.

Fakta 
Ca. 2.000 børn og unge (0-24 år) 
vokser op i familier med rusmiddel-
problemer i Skanderborg Kommune

I gennnemsnit er 2 børn i hver skole-
klasse berørt af rusmiddel-problemer 
i familien

BRUS tilbyder: 
- Mulighed for at dele/arbejde med 
tanker og følelser der kan rumstere 
indeni
- Møde andre der er ligesom dem
- Føle sig set, hørt og forstået
- Hjælp til at komme videre

Snak om det – for børnenes skyld              
 
Det er svært at vokse op i en familie hvor nogen drikker meget alkohol eller ryger hash. Det kan 
også være rigtig svært som barn eller ung at fortælle det til nogen. 
Mange børn og unge går med oplevelsen af, at de skal skjule familiens problemer og en oplevelse 
af, at de er forkerte og alene i verden. 
 
Undersøgelser viser, at børn og unge har brug for, at andre åbner 
snakken, så de kan få hjælp… 
 
Kunne det være dig, der hjælper dem på vej? 
 
Projekt BRUS er et samtaletilbud til børn og unge i alderen 0-24 år, der 
vokser op i en familie, hvor alkohol og stoffer fylder. Det kan være et 
forbrug hos forældre, søskende eller andre nære familiemedlemmer.  
Vi arbejder med at hjælpe børnene og de unge til at passe på sig selv og 
forstå, at det ikke er deres skyld eller ansvar.  
 
Projekt BRUS er gratis og man kan være anonym. Alle kan henvende 
sig.  
 
Ring eller sms direkte til os  
 

 
 
Line Schultz  
24765857 
 
Mariane Klogborg 
 20598446 
 
www.projektbrus.dk  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fakta		
	
Ca.	2.000	børn	og	unge	(0-24	år)	
vokser	op	i	familier	med	
rusmiddelproblemer	i	
Skanderborg	Kommune	
 
I	gennnemsnit	er	2	børn	i	hver	
skoleklasse	berørt	af	rusmiddel-
problemer	i	familien	
 
BRUS	tilbyder:	 
• Mulighed	for	at	

dele/arbejde	med	tanker	og	
følelser	der	kan	rumstere	
indeni 

• Møde	andre	der	er	ligesom	
dem 

• Føle	sig	set,	hørt	og	forstået 
• Hjælp	til	at	komme	videre 

 

Line Schultz 	 Mariane Klogborg
24765857	 20598446

www.projektbrus.dk 

STORLEGELAND I 
HØJVANGEN

Kom og vær aktiv og hygge dig med dine venner i efterårsferien. 
Eller: Vær selv frivillig og hjælp med at lave sjove aktiviteter for børnene 
i Højvangen.

De frivillige har forvandlet Niels Ebbesen Skolen, til et Legeland. 

Spil alverdens boldspil, vær kreativ med dine hænder, lav bål, spis hjemme-

bagte vafler, få rygmassage, spis kage og boller, se trylleforestilling eller hvad vi 

nu finder på!!! Hvis du kommer, bliver det lige så sjovt som det plejer ;-) Der er 

også kaffe og snacks til forældrene.

Der er åbent fra mandag den 16/10 til torsdag den 19/10 kl. 10.00-15.00. 

Af Peter Gregersen
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Det har igen været store- flyttedag på Poul La Cours vej. 

Den 10. og 11. august flyttede de sidste fire beboere fra 

bofællesskabet samt administrationen hjem igen til Poul la 

Cours Vej 27. Tilbageflytningen blev lidt forsinket i forhold til 

først beregnet. Vi må desværre konstatere, at der i de sidste 

8 måneder, mens renoveringen har stået på, har vist sig 

forskellige udfordringer, som man ikke kunne forudse inden 

renoveringens start, og derfor blev tilbageflytningen udskudt. 

Det har så betydet, at genhusningen af opgang 23 er blevet 

udskudt tilsvarende, men heldigvis kunne flyttefirmaet tirsdag 

morgen den 15. august rulle ind på parkeringspladsen på Poul 

la Cours Vej.  Klar til at hjælpe beboerne i opgang 23 med at 

flytte over i pavillonerne. 

Alle beboere i opgang 23 er nu flyttet ud af deres lejligheder, 

og har forhåbentlig fundet sig godt til rette i pavillonerne, som 

nu huser beboere fra både opgang 23 og 25. 

Vi har udelukkende fået positiv respons fra de genhusede 

beboere om livet i pavillonbyen, forholdene er super gode. 

Selvom pavillonerne er noget mindre end de lejligheder, 

beboerne kommer fra, så opvejer de nybyggede pavilloners 

faciliteter den mindre plads.

Renoveringens projektgruppe har i samarbejde med 

administrationen besluttet, at der snarest vil blive udarbejdet 

og udsendt nogle husregler omkring det at bo i pavillonbyen.  

Det skal jo helst være sådan, at alle har det godt, mens de er 

genhuset. 

Projektgruppen har ligeledes besluttet at oprette en facebook-

gruppe, hvor administrationen og Jorton m.fl. vil skrive 

beskeder og lignende. Find gruppen på facebook under 

navnet: Renovering af Poul La Cours Vej

Af Anita Skarregaard Didriksen 

NYE BEBOERE I 
PAVILLONBYEN

NYHEDER FRA
POUL LA COURSVEJ

Maiken Poulsen og Torben Hedegaard er enige 
om, at det er hyggeligt at bo i Pavillonbyen.

Foto: Charlotte Strandgaard
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TORSDAG DEN 26.10
"Et smil og en sang"
Det er noget, der gør alle mennesker glade! 

Et smil smitter og stemmer dig positivt 

En sang, der swinger med en god rytme, gør dig i godt 

humør og vækker måske skønne minder. Vi holder 

meget af at synge, sammen eller hver for sig, til god 

musik - og vi gør det altid med et smil og et glimt i øjet.

 

CABARET 2017

Af Helle R. Simonsen, Formand Afd. 17

Det var så den sommer. Solen fik vi ikke set meget af 

desværre. 

Men bestyrelsen håber, at I alligevel har haft en god ferie 

med jeres nærmeste. 

Vi er nu i september måned og holder torsdag den 21.9 

beboermøde. Vores regnskab for 2016 og budgettet for 

2018 bliver gennemgået. 

Det er også her, du har mulighed for, at blive valgt ind 

i bestyrelsen, så du kan være med til at få indflydelse i 

afdelingen. 

Vi gør opmærksom på, at beboermødet IKKE er et møde 

om byggeriet.  Byggeriet er endelig ved at være færdigt. 

Det har taget hårdt på mange desværre. 

Som I kan se andetsteds i bladet, holder SAB en festdag, 

som afslutning på byggeriet. Så sæt kryds i kalenderen 

lørdag den 23.9. 

Bestyrelsen siger tak til alle de frivillige, som har hjulpet det 

sidste års tid. I har været en stor hjælp. For at få et skønt 

sted at bo, er det dejligt at se, så mange der bakker op om 

de ting, der foregår og I beboere, som selv tager initiativ til 

aktiviteter i afdelingen. 

Tusind tak for det. Vi ses derude.

NYHEDER

Velkommen til to (næsten) nye vicevær-
ter i Grønnedalsparken. 
Mads Zeuthen Søgaard begyndte i afde-
lingen tilbage i marts og er faldet rigtig 
godt til. 

Kim Kure Haurund har været i gang med 
arbejdet og uddannelsen til ejendoms-
funktionær siden april. 

NYE 
VICEVÆRTER

NYHEDER FRA
GRØNNEDALSPARKEN
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Bent Bengtsson 
Formand, Styregruppen, 
Byggeudvalget
Tlf.: 30806015
bengtssonbent@gmail.com

Charlotte Strandgaard
Projektleder
Tlf: 3074 2690 

Peter Gregersen
Projektmedarbejder
Tlf.: 4030 9581

Projekt Højvangen

Kontakt os
charlotte@projekthojvangen.dk 
peter@projekthojvangen.dk 
www.projekthoejvangen.dk  
Projekt Højvangen på Facebook  
N.F.S. Grundtvigsvej 50

Styregruppen 
Erling Weber Jensen 
Direktør SAB
Annemette Lehmann Bøgh
Forretningsfører Midtjysk 
Boligselskab
Kent Hansen 
Regnskabschef i SAB
Søren Aalund 
Børn- og ungechef
Helle Simonsen
Formand afdeling 17
Knud Erik Helbo
Fra hovedbestyrelsen i Midtjysk
Charlotte Strandgaard
Projektleder i Projekt Højvangen
Peter Gregersen
Projektmedarbejder i Projekt 
Højvangen
Bent Bengtsson 
Formand afdeling 39  
Michael Edvart  
afdeling 17, lokalstyregruppen

Poul La Cours Vej Poul La Cours Vej
Ejendomsfunktionærer
Afd. 39 Poul Erik Sørensen  
Tlf.: 5124 5098 
Afd. 39 Klaus Koch Tlf.: 24620560           
Afd. 65 Dimitrios Stratigos  
Tlf.: 5124 5099

Leje af beboerhuset
Kontakt til Midtjysk Boligselskab 
Silkeborg
Tlf: 86 52 21 72

Drift 
Driftschef Bjarne Jacobsen
Tlf.: 2013 4256

Genhusningskonsulent
Anita Skarregaard Didriksen
Tlf: 2170 8910
Mail: genhusning39@bdk.dk

Aktivitetsudvalget 
Bent Bengtsson, Tlf.: 30806015 
Poul La Coursvej 13, 2.,mf
Maiken Koch Poulsen Tlf.: 22374230 
Poul La Coursvej 25, st.tv

Kirsten Clausen 
og Kjeld Loftager
Det opsøgende team - for 
socialt udsatte 
Kjeld, tlf.: 51509885 &  
Kirsten, tlf.: 30529981

Marianne Christoffersen 

Peder Paarup Sørensen 
Sekretær 
tlf: 40365679 
paarup1@live.dk

Kim Christoffersen

Kontakt lokalbetjentene:
Jens Ole Danielsen:
tlf: 72583410
mail: jod001@politi.dk

Henrik Simonsen:
tlf: 72583394
mail: hbs003@politi.dk

Kontakt afd. 65 
Alice Terndrup Bojsen
Poul la Coursvej 
6B tlf. 41572722

BestyrelsenProjektkoordinatorer

Palle Christiansen

Connie Ibsen

Maiken 
Poulsen

Michael Damkær
Boligsocial vicevært
STU-kollegiet 



Bestyrelsen

Grønnedalsparken
Bestyrelsen træffes
Ved åben henvendelse:
I tidsrummet torsdag kl. 19 til 
20 kan de træffes i beboerhuset 
N.F.S. Grundtvigsvej 50 eller 

kontakt:
E-mail: afd17sab@gmail.com 
tlf. 8651 1150
Træffes ikke på helligdage.
Lukket i juli

Udlejning af kælderrum
Al kontakt ang udlejning af 
kælderrum, foregår på mail 
eller telefon til Helle Skovdal: Tlf 
53135184 – mail campkaelder@
gmail.com. Træffetid følger Åben 
bestyrelse, dvs torsdage 19-20
 
Aktivitetsudvalget 
Pia Laila Kjær tlf. 53355990 
Chr.Koldsvej 24 
Helle Simonsen tlf. 24239226 
NFS Grundtvigsvej 19, st.th
Henrik Kristensen  
Chr.Koldsvej 24 
Jane Gadkjær tlf. 28942280 
Chr. Koldsvej  32 
Bestyrelsesrepræsentant 
Claus Simonsen tlf. 22328030 
NFS Grundtvigsvej 19, st.th
Paw Leth-Andersen tlf: 23820137 
Chr. Koldsvej 23, 1.th
Nicolaj Simonsen tlf. 22599118
NFS Grundtvigsvej 19, st.th

Aktivitetsudvalget afd. 17

Renovering
Spørgsmål angående 
renoveringen, kontakt:  
Ole Høi Sørensen:  
23 83 88 70/ ohs@sab.net.dk 
 
Dorthe Støve:  
24 66 92 69/ ds@sab-net.dk

Vagttelefon: 2427 1150 
(kun for afd. 17)
Vagttelefonen er udelukkende 
til uopsættelige problemer, 
dvs.  hvis varmen forsvinder 
i fyringssæsonen, hvis der er 
oversvømmelse, eller hvis du 
ingen elektricitet har.  

Er du under renovering, ring til 
Ole eller Dorthe. Se renovering.
Telefonen bliver kun besvaret 
uden for viceværternes normale 
arbejdstid.

Adm.Skanderborg 
Andelsboligforening SAB
Adelgade 106
8660 Skanderborg
Tlf.: 8652 3300
Fax: 8651 1074
Hjemmeside: www.sab-net.dk 
 
Åbningstider 
Mandag & onsdag: �10-12 &13-15
Tirsdag:� 10-12 
Torsdag:� 10-12 og 13-17
Fredag: � Lukket

Lokalinspektør
Fejl og mangler meldes til 
lokalinspektør Jørn Dahl på 
kontoret NFS Grundtvigsvej 5 
kælderen, 
eller på tlf.: 8651 2875 

Kontortid 
07:30 - 08:00 og 12:30 - 13:00
Jørn Dahl træffes desuden. i 
normal arbejdstid på tlf.: 2462 
1696

Flaghejsning
Beboere i Grønnedalsparken 
kan få flaget hejst på flagstangen 
mellem 
Christen Koldsvej og NFS 
Grundtvigsvej. 
Når nogen ønsker det 
Kontakt i god tid:
Egon Mortensen
Tlf.: 3115 9685  
Send sms og Egon ringer tilbage.
Træffetid: 19 - 20

Trailer/campingvogne
I bero under renoveringen
Campkaelder@gmail.com

Leje af beboerhuset
Udlejning af beboerhuset N.F.S. 
Grundtvigsvej 50 adminstreres af 
afdelingsbestyrelsen. 
Udlejes ved åben henvendelse 
torsdage kl. 19-20 
Mail: afd17sab@gmail.com 
Tlf.: 86511150 (Torsdag kl. 19-20)
Lejen løber fra fredag kl.: 14 til 
mandag kl.: 07:00 med mindre 
andet aftales. 
 
Pris
Beboere: 800 kr,- i leje / 0 kr,- i 
depositum
Andre: 2000 kr,- i leje / 1000 kr,- i 
depositum

Grønnedalsparken Grønnedalsparken

Claus Simonsen 
Aktivitetsudvalget

Helle Simonsen 
Formand, Styregruppen

Frank Nielsen 
Diverse papirer

Michael Edvart
Næstformand
Husansvarlig

Jan Gadkjær 
Sommerfestudvalget

Pia Laila Kjær 
It-ansvarlig

Irma Povlsen
sekretær



BASKET FOR BØRN OG UNGE                   
GRATIS FOR ALLE
MANDAG KL.: 15-16 & FREDAG KL.: 15-17 
I GYMNASIETS LILLE HAL 1. 
ONSDAG KL.: 19-20:30 
I GYMNASIETS NYE HAL

DISKOTEK FOR BØRN
20. OKTOBER KL. 19-22. 
BEBOERHUSET N.F.S. GRUNDTVIGS VEJ 50. 

ÅNDEHULLET                                                                       
KLUB FOR TEENAGERE OG UNGE
TIRSDAG & TORSDAG 19-22
CHR. KOLDSVEJ 10, GAVLEN

RAP I HØJVANGEN                                     
GRATIS
HVER TORSDAG 
KL.: 14-17
CHR. KOLDSVEJ 10, GAVLEN

AKVARIEKLUBBEN
BEBOERHUSET N.F.S. GRUNDTVIGS VEJ 50
1.TIRSDAG I MÅNEDEN KL. 19.30-22.30
ALLE ER VELKOMNE TIL FOREDRAG OG 
HYGGE

FÆLLESSPISNING                                      
DET ER ALTID D. 3. TIRSDAG I MÅNEDEN, KL.18
I BEBOERHUSET, N.F.S. GRUNDTVIGSVEJ 50. 
TILMELDING PÅ FACEBOOK; 
ELLER PÅ LISTERNE I BEBOERHUSENE.
TILMELDING SENEST FREDAGEN FØR.
PRIS: 0-5 ÅR: GRATIS, 6-15 ÅR: 15 KR.,
16 ÅR OG OP: 35 KR. 
NÆSTE GANG ER TIRSDAG D. 19. SEPTEMBER, 
HVOR BO HUBERT LAVER MAD.

CAFÉ 17                                                   
ALLE ER VELKOMNE
BRUG BEBOERHUSET PÅ 
N.F.S. GRUNDTVIGSVEJ 50. 
MANDAG TIL TORSDAG KL. 8-15
FREDAG 8-12

KAFFE PÅ KANDEN                                
ALLE ER VELKOMNE 
TIRSDAG KL 11-13, 
FORMANDEN TRÆFFES

FRIVILLIGLEJLIGHEDEN 
POUL LA COURSVEJ 13

HÅNDARBEJDSKLUB                                     
GRATIS
MANDAG KL.:19-22
BEBOERHUSET, N.F.S GRUNDTVIGSVEJ 50
FOR ALLE OVER 18 ÅR.

VOKSEN AFTEN                                                                        
GRATIS
HVER ONSDAG KL.: 19-22 
FOR ALLE, 
BEBOERHUSET N.F.S. GRUNDTVIGSVEJ 50

TØJKÆLDEREN                  
TORSDAG KL. 19-21
CHR. KOLDS VEJ 1 I KÆLDEREN
TØJ MODTAGES OG KAN HENTES GRATIS
MASHA NIELSEN: 27 43 19 74

GREJBANKEN                                                                      
LÅN BOLDE M.M GRATIS
VED MIKKEL KURE OLSEN
RING 40 60 70 78

LEKTIECAFÉ FOR FLYGTNINGE & 
INDVANDRERE                                      
MANDAG OG TORSDAG 19-21
TIRSDAG 15.30-17.30
POUL LA COURSVEJ 5, V.111

AKTIVITETER I HØJVANGEN


